TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 

002/2025 – PARTES: CONCEDENTE: 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO-MG; 

BENEFICIÁRIO: HOSPITAL NOSSA SENHORA 

DA SAÚDE-HNSS - CNPJ 16.725.665/0001-

00; de R$ 47.877,78 (quarenta e sete mil, 

oitocentos e setenta e sete reais e setenta e 

oito centavos) - OBJETO: repasse de 

rendimentos da aplicação dos recursos 

financeiros de investimento para o Módulo 

de Eletivas da Política Hospitalar – Valora 

Minas - Opera Mais Minas Gerais, 

destinados à aquisição de equipamentos e

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO-

Processo nº 086/2025- Objeto: Repasse ao 

Hospital Nossa Senhora da Saúde através do 

contrato nº 53/2025  referente  serviços da 

Rede de Urgência e Emergência (RUE) e 

Organização de Cuidado Integral (OCI) no 

valor de R$ 403.200,00(quatrocentos e três 

mil e duzentos reais)  e valor do rendimento 

do Fundo Estadual de Saúde do Período de 

11/09/2025 a 16/10/2025  de R$ 4.803,42 

(quatro mil  oitocentos e três reais e 

quarenta dois centavos), totalizando um 

repasse  no valor de R$ 408.003,42 

(quatrocentos oito mil e três reais e 

quarenta dois centavos). Contratado: 

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAÚDE, 

inscrito no CNPJ n° 16.725.665/0001-00, 

com endereço na Rua Santos Tossige,166, 

Bairro Campestre, Dom Silvério/MG, CEP: 

35.440-000. O Secretário de Finanças e